
     

  AYUNTAMIENTO DE PEDRAJAS DE SAN ESTEBAN 
                     Plaza Mayor, 1 -47430 PEDRAJAS DE SAN ESTEBAN (Valladolid) 
                    � 983 60 50 05 -  Fax 983 62 57 72 – web: pedrajas.es 

 
 

Página 1 de 6 

 
SESION EXTRAORDINARIA Nº 11/2011 

 

DIA 25 OCTUBRE 2011 
Alcalde-Presidente:  
D. Sergio Ledo Arranz  (PSOE) 

Portavoz Grupo Socialista : 
D. Fco. Javier García Rodríguez (PSOE) 

Portavoz Grupo Popular : 
Dña. Mª Blanca Sanz Hurtado  (PP) 

Concejales asistentes : 
D. Jorge Arranz Muñoz  (PSOE) 
Dña. Mª Luisa García Pérez  (PSOE) 
Dña. Mª Carmen Miguel Lorenzo  (PSOE) 
Dña. Mª Teresa Sanz Sanz  (PSOE) 
D. Jesús Ángel González Sanz  (PP) 
Dña. Laura Martín Tejedor  (PP) 
D. Santiago Román Hurtado  (PP) 
 
Concejales que han excusado asistencia : 
Dña. Sara Herrero Serrador  (PP) 
 

 
En el Salón de Plenos del Ayuntamiento de 
Pedrajas de San Esteban, siendo las veinte horas 
y treinta minutos del día veinticinco de Octubre de 
dos mil once, se reúne el Ayuntamiento en Pleno al 
objeto de celebrar sesión extraordinaria, en primera 
convocatoria. 
 
Preside el Sr. Alcalde y asisten los Sres. 
Concejales relacionados al margen, dando fe del 
acto la Sra. Secretaria de la Corporación, Dña. 
Angelines de Pablo Yagüe. 
 
A la hora indicada, el Sr. Presidente declara abierta 
la sesión, procediéndose seguidamente a tratar los  
asuntos del Orden del Día conforme a la 
exposición que sigue. 

 
11.11.059.- APROBACIÓN ACTA SESIÓN ANTERIOR 
11.11.060.- MODIFICACIÓN CRÉDITOS Nº 3/2011 
11.11.061.-  SORTEO MESAS ELECCIONES GENERALES DE 20 NOVIEMBRE 
 
 

11.10.059.- APROBACION ACTA SESION ANTERIOR 
Dado que los señores concejales tienen conocimiento del Acta de la Sesión anterior por 
haberles sido remitida copia de la misma junto con la convocatoria de la sesión, la 
Presidencia pregunta si hay alguna observación que realizar a dicho Acta. No formulándose 
observaciones la misma queda aprobada por unanimidad. 
 
 
11.11.060.- MODIFICACIÓN CRÉDITOS Nº 3/2011 
Enunciado el asunto por la Presidencia, la Sra. Secretaria da lectura al dictamen de la 
Comisión de Hacienda, favorable por unanimidad. 
 
Abierto debate y no produciéndose intervenciones, la Presidencia somete el asunto a 
votación ordinaria, quedando aprobado por mayoría absoluta de seis votos a favor del 
Grupo Socialista y cinco abstenciones del Grupo Popular, el siguiente DICTAMEN: 
 
Visto que el proyecto municipal para contratación de “personas con discapacidad” ha sido 
aprobado por la JCL (Servicio Público de Empleo), es menester modificar el presupuesto de 
Gastos por Generación de Créditos y teniendo en cuenta lo informado por el Interventor,  

 
SE ACUERDA:  
 
Primero.-  Modificar el presupuesto de gastos generando créditos  en las siguientes 
aplicaciones: 
Aplicación          Explicación           Crédito Actual       Crédito Generado          Total Disponible  
241.143.08       Discapacitados ECYL-FSE       0,00           12.812,80 €                     12.812,80 € 

                                     TOTAL CREDITO GENERADO:      12.812,80 € 



     

  AYUNTAMIENTO DE PEDRAJAS DE SAN ESTEBAN 
                     Plaza Mayor, 1 -47430 PEDRAJAS DE SAN ESTEBAN (Valladolid) 
                    � 983 60 50 05 -  Fax 983 62 57 72 – web: pedrajas.es 

 
 

Página 2 de 6 

 
La financiación de esta Generación de Créditos se hará con el compromiso firme de 
aportación de ingresos, según publicación BOCYL de 4 Agosto 2011, en la siguiente 
aplicación del presupuesto de ingresos por el importe que se indica: 
 

Aplicación                   Explicación                                    Importe 
 750,52   Transf. JCYL - Discapacitados           12.812,80 € 
    TOTAL CREDITO GENERADO:      12.812,80 € 
 
Segundo.-  La modificación aprobada producirá efectos desde la fecha de esta Resolución y 
se incorporará a la contabilidad general a través del correspondiente documento MC o de 
modificación de créditos (gastos) y del documento de modificación de las previsiones 
iniciales del presupuesto de ingresos; remitiendo una copia de la modificación a la 
Comunidad Autónoma (Consejería de Interior y Justicia. Dirección General de 
Administración Territorial y al Ministerio de Economía y Hacienda - Servicio de Coordinación 
con las Haciendas Territoriales). 
 
 
11.11.061.-  SORTEO MESAS ELECCIONES GENERALES DE 20 NOVIEMBRE 
Convocadas Elecciones Generales al Congreso y al Senado por RD 1329/2011, de 26 de 
Septiembre; elecciones a ambas Cámaras que se celebrarán el próximo día 20 de 
Noviembre de 2011, siendo preciso seleccionar a los miembros de las Mesas Electorales 
por sorteo público con el fín de dar cumplimiento a lo indicado en los art. 25 y 26 de la 
LOREG 5/1985, de 19 de junio y cumplidas todas las formalidades legales establecidas, el 
Pleno, por unanimidad, acuerda proceder al sorteo electrónico de los miembros que han de 
formar las Mesas Electorales el próximo 20 de Noviembre 2011, bajo los siguientes criterios 
y con el resultado que a continuación se expresa con indicación de personas y cargos que 
también se reseñan. 
 
Primero.- En el sorteo entran la totalidad de personas censadas, en cada sección, que sean 
menores de setenta años y sepan leer y escribir, debiendo tener los Presidentes, como 
mínimo, título de Bachiller o Formación Profesional de segundo grado. 
 
Segundo.- Si algún miembro del Pleno tiene conocimiento de que alguna de las personas 
elegidas tiene incapacidad para el cargo asignado (ejemplo: por ser representante de la 
Administración, miembro de las Fuerzas de Seguridad, Juez de Paz, que se presente como 
candidato, persona que se halle gravemente enferma), con el consentimiento unánime del 
Pleno, quedará elegido para dicho cargo, en este mismo acto, el siguiente válido de la lista. 
 
Tercero.- Si algún miembro de la Mesa o suplente que resulte elegido no puede ser 
notificado directa o indirectamente, circunstancia que deberá acreditarse fehacientemente 
en el expediente que a tal efecto se tramite, se entenderá automáticamente elegido el 
siguiente apto para el cargo, atendiendo al sorteo que resulte, con dos suplentes por cargo y 
siete reservas,  debiendo  notificar a éste inmediatamente dentro del plazo señalado en el 
art. 27.2 de la LOREG. El mismo procedimiento se utilizará en el supuesto de excusas 
estimadas por la JEZ, cuando ésta acuerde el nombramiento de sustituto del excusado o el 
número de excusas aconsejen el nombramiento de titulares o suplentes excusados. En los 
demás casos se procederá conforme al art. 27.4 de la LOREG y las instrucciones de la JEZ  
para la formación de Mesas Electorales. 
 
 
 
 
 



     

  AYUNTAMIENTO DE PEDRAJAS DE SAN ESTEBAN 
                     Plaza Mayor, 1 -47430 PEDRAJAS DE SAN ESTEBAN (Valladolid) 
                    � 983 60 50 05 -  Fax 983 62 57 72 – web: pedrajas.es 

 
 

Página 3 de 6 

MUNICIPIO: PEDRAJAS DE SAN ESTEBAN 
DISTRITO: 01  SECCION: 001   MESA: A 
NOMBRE DEL LOCAL ELECTORAL: CASA CONSISTORIAL 
DIRECCION: PLAZA MAYOR NUM: 1 
  
PRESIDENTE - Nº ORDEN LISTA:A0632   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 
 Nombre: JESUS HUERTA DE MARCOS 
 Identificador: 12319669H 
 Dirección: CALLE REMONDO 5 
 Cod. Postal: 47430 
 
PRESIDENTE SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:A0025   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 
 Nombre: M. LUZ ALONSO MERINO 
 Identificador: 09300363Z 
 Dirección: CALLE VELAZQUEZ 5 
 Cod. Postal: 47430 
 
PRESIDENTE SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:A0541  NIVEL DE ESTUDIOS: 4 
 Nombre: MARIA HERGUEDAS RODRIGUEZ 
 Identificador: 71139382Z 
 Dirección: RONDA SANTANA 42 PISO P02 PTA C 
 Cod. Postal: 47430 
 
VOCAL PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:A0598   NIVEL DE ESTUDIOS: 3 
 Nombre: CARLOS HERRERO RIVERO 
 Identificador: 71148694B 
 Dirección: TRVA CAÑO 3 PISO P01 PTA B 
 Cod. Postal: 47430 
 
VOCAL 1º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:A0565   NIVEL DE ESTUDIOS: 3 
 Nombre: M. ANGELES HERRERO CALDEVILLA 
 Identificador: 09286680Q 
 Dirección: CALLE SANTA ANA 22 PISO P02 
 Cod. Postal: 47430 
 
VOCAL 1º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:A0168   NIVEL DE ESTUDIOS: 3 
 Nombre: SANDRA BLAS SANZ 
 Identificador: 44917587J 
 Dirección: CALLE GENERAL RICARDO OÑATE 7 
 Cod. Postal: 47430 
 
VOCAL SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:A0448   NIVEL DE ESTUDIOS: 2 
 Nombre: M. AFRICA GARCIA VILLARREAL 
 Identificador: 12203302P 
 Dirección: CALLE CASTILLA Y LEON 4 
 Cod. Postal: 47430 
 
VOCAL 2º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:A0567   NIVEL DE ESTUDIOS: 2 
 Nombre: MARIANO HERRERO CAPA 
 Identificador: 12366465D 
 Dirección: CALLE CARNICERIAS 11 PISO P02 PTA D 
 Cod. Postal: 47430 
 
 
VOCAL 2º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:A0529   NIVEL DE ESTUDIOS: 3 
 Nombre: GUZMAN GONZALEZ SANZ 
 Identificador: 44914608R 
 Dirección: CALLE REVILLA 23 
 Cod. Postal: 47430 
 
 
MUNICIPIO: PEDRAJAS DE SAN ESTEBAN 
DISTRITO: 01  SECCION: 001   MESA: B 
NOMBRE DEL LOCAL ELECTORAL: CASA CONSISTORIAL 
DIRECCION: PLAZA MAYOR NUM: 1 
  
PRESIDENTE - Nº ORDEN LISTA:B0311   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 



     

  AYUNTAMIENTO DE PEDRAJAS DE SAN ESTEBAN 
                     Plaza Mayor, 1 -47430 PEDRAJAS DE SAN ESTEBAN (Valladolid) 
                    � 983 60 50 05 -  Fax 983 62 57 72 – web: pedrajas.es 

 
 

Página 4 de 6 

 Nombre: ESPERANZA PEREZ FRAILE 
 Identificador: 12367048V 
 Dirección: CALLE HUMILLADERO 7 
 Cod. Postal: 47430 
 
PRESIDENTE SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:B0329   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 
 Nombre: FERNANDO PEREZ MARTIN 
 Identificador: 09326606Z 
 Dirección: RONDA SANTANA 8 
 Cod. Postal: 47430 
 
PRESIDENTE SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:B0649  NIVEL DE ESTUDIOS: 4 
 Nombre: CECILIO VADILLO ARROYO 
 Identificador: 06535738N 
 Dirección: CALLE BERRUGUETE 2 
 Cod. Postal: 47430 
 
VOCAL PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:B0523   NIVEL DE ESTUDIOS: 3 
 Nombre: CRISTINA SANZ BENITO 
 Identificador: 70250638J 
 Dirección: CALLE ALAMAR 17 PISO P02 PTA B 
 Cod. Postal: 47430 
 
VOCAL 1º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:B0621   NIVEL DE ESTUDIOS: 3 
 Nombre: RODRIGO SANZ SANZ 
 Identificador: 12326790D 
 Dirección: CALLE SANTA ANA 2 
 Cod. Postal: 47430 
 
VOCAL 1º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:B0171   NIVEL DE ESTUDIOS: 3 
 Nombre: JOSE PABLO MERINO RUPEREZ 
 Identificador: 12366967M 
 Dirección: RONDA SANTANA 3 PISO P01 PTA B 
 Cod. Postal: 47430 
 
VOCAL SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:B0184   NIVEL DE ESTUDIOS: 3 
 Nombre: CONCEPCION MIGUEL FRIAS 
 Identificador: 03432535S 
 Dirección: CALLE ERA 30 
 Cod. Postal: 47430 
 
VOCAL 2º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:B0352   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 
 Nombre: REBECA PLATERO SANZ 
 Identificador: 44916792T 
 Dirección: CALLE BUENAVISTA 2 PISO P02 PTA B 
 Cod. Postal: 47430 
 
VOCAL 2º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:B0256   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 
 Nombre: MARTIN MUÑOZ SANZ 
 Identificador: 07738440K 
 Dirección: CALLE GALLEGOS 29 
 Cod. Postal: 47430 
 
 
MUNICIPIO: PEDRAJAS DE SAN ESTEBAN 
DISTRITO: 01  SECCION: 002   MESA: A 
NOMBRE DEL LOCAL ELECTORAL: CENTRO DE CULTURA 
DIRECCION: CALLE PINAR NUM: 1 
  
PRESIDENTE - Nº ORDEN LISTA:A0262   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 
 Nombre: DONATO DIEZ ROMO 
 Identificador: 12332812M 
 Dirección: CALLE MANZANO 9 
 Cod. Postal: 47430 
 
PRESIDENTE SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:A0600   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 
 Nombre: ROSA MARIA ILLERA SUAREZ 



     

  AYUNTAMIENTO DE PEDRAJAS DE SAN ESTEBAN 
                     Plaza Mayor, 1 -47430 PEDRAJAS DE SAN ESTEBAN (Valladolid) 
                    � 983 60 50 05 -  Fax 983 62 57 72 – web: pedrajas.es 

 
 

Página 5 de 6 

 Identificador: 12313206H 
 Dirección: CALLE GIROTEO 19 
 Cod. Postal: 47430 
 
PRESIDENTE SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:A0412   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 
 Nombre: MARTA GARCIA ROMO 
 Identificador: 12337145Z 
 Dirección: LUGAR URBANIZACION PLANTIO 4 PISO P02 PTA B 
 Cod. Postal: 47430 
 
VOCAL PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:A0507   NIVEL DE ESTUDIOS: 2 
 Nombre: M. ESPERANZA HERRERO ALONSO 
 Identificador: 12208744E 
 Dirección: CALLE GIROTEO 1 PISO P01 PTA B 
 Cod. Postal: 47430 
 
VOCAL 1º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:A0181   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 
 Nombre: MANUEL CAMBRA SENOSIAIN 
 Identificador: 37242509N 
 Dirección: CALLE ROSALEDA 20 
 Cod. Postal: 47430 
 
VOCAL 1º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:A0334   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 
 Nombre: JUAN JOSE GARCIA CALVO 
 Identificador: 09331880K 
 Dirección: CALLE FRONTON 6 
 Cod. Postal: 47430 
 
VOCAL SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:A0096   NIVEL DE ESTUDIOS: 3 
 Nombre: JOSE LUIS ARRANZ MOREJON 
 Identificador: 12377631C 
 Dirección: CALLE LARGA 8 PISO P01 
 Cod. Postal: 47430 
 
VOCAL 2º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:A0577   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 
 Nombre: SARA HERRERO SERRADOR 
 Identificador: 12412648P 
 Dirección: CALLE SAN AGUSTIN 1 PISO P01 PTA B 
 Cod. Postal: 47430 
 
VOCAL 2º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:A0413   NIVEL DE ESTUDIOS: 3 
 Nombre: ANGEL GARCIA RUBIO 
 Identificador: 12227873S 
 Dirección: LUGAR URBANIZACION PLANTIO 4 PISO P02 PTA B 
 Cod. Postal: 47430 
 
 
MUNICIPIO: PEDRAJAS DE SAN ESTEBAN 
DISTRITO: 01  SECCION: 002   MESA: B 
NOMBRE DEL LOCAL ELECTORAL: CENTRO DE CULTURA 
DIRECCION: CALLE PINAR NUM: 1 
  
PRESIDENTE - Nº ORDEN LISTA:B0566   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 
 Nombre: LUIS SANZ SANZ 
 Identificador: 12238593V 
 Dirección: CALLE SAN ANDRES 12 PISO P02 PTA A 
 Cod. Postal: 47430 
 
PRESIDENTE SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:B0390   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 
 Nombre: CONCHA SAN MARTIN PASTOR 
 Identificador: 12320300M 
 Dirección: CALLE MEJICO 8 
 Cod. Postal: 47430 
 
PRESIDENTE SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:B0329  NIVEL DE ESTUDIOS: 4 
 Nombre: IRIS SUSANEN RODRIGUEZ OLVERA 
 Identificador: 08055291R 



     

  AYUNTAMIENTO DE PEDRAJAS DE SAN ESTEBAN 
                     Plaza Mayor, 1 -47430 PEDRAJAS DE SAN ESTEBAN (Valladolid) 
                    � 983 60 50 05 -  Fax 983 62 57 72 – web: pedrajas.es 

 
 

Página 6 de 6 

 Dirección: CALLE FARRUCO 3 PISO P02 PTA B 
 Cod. Postal: 47430 
 
VOCAL PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:B0177   NIVEL DE ESTUDIOS: 3 
 Nombre: CARLOS MIGUEL LORENZO 
 Identificador: 12156782V 
 Dirección: CALLE CLARA CAMPOAMOR 12 
 Cod. Postal: 47430 
 
VOCAL 1º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:B0048   NIVEL DE ESTUDIOS: 2 
 Nombre: ADORACION MANSO BLANCO 
 Identificador: 00360070M 
 Dirección: AVDA ESPAÑA 95 
 Cod. Postal: 47430 
 
VOCAL 1º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:B0423   NIVEL DE ESTUDIOS: 3 
 Nombre: M SUSANA SANTOS ARRANZ 
 Identificador: 00810721V 
 Dirección: CALLE SAN ANDRES 5 PISO P01 
 Cod. Postal: 47430 
 
VOCAL SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:B0482   NIVEL DE ESTUDIOS: 2 
 Nombre: ELENA SANZ GARCIA 
 Identificador: 12187658G 
 Dirección: CALLE FARRUCO 5 PISO P02 PTA C 
 Cod. Postal: 47430 
 
VOCAL 2º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:B0342   NIVEL DE ESTUDIOS: 3 
 Nombre: M CRUZ ROMAN RODRIGUEZ 
 Identificador: 09345211N 
 Dirección: CALLE SANTIBAÑEZ 7 
 Cod. Postal: 47430 
 
VOCAL 2º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:B0352   NIVEL DE ESTUDIOS: 2 
 Nombre: MANUEL REYES ROMO MARTIN 
 Identificador: 12211630X 
 Dirección: CALLE PERAL 15 
 Cod. Postal: 47430 
 
 
Y no siendo otro el objeto de esta sesión, el Sr. Presidente dió por concluida la reunión 
siendo las veinte horas y cuarenta minutos. DOY FE. 
 
 
 
          EL PRESIDENTE     LA SECRETARIA 
 
 
 
 
 
       Sergio Ledo Arranz                      Angelines de Pablo Yagüe 


